
664 Miércoles 29 enero 2003 BOE núm. 25

así como del ramo de electricidad, electrónica del

Arsenal de La Carraca.

c) Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 07.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 279, del 21 de noviembre
del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros): Lote 01: 120.000

euros; lote 02: 120.000 euros; lote 03: 90.151,82
euros; lote 04: 30.050,61 euros; lote 05: 90.151,82

euros; lote 06: 30.050,61 euros; lote 07: 11.493,93

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de enero del 2003.

b) Contratista: Lote 01: «Pineda Ortega Sumi-

nistros Industriales, Sociedad Limitada»; lote 02:

«Pineda Ortega Suministros Industriales, Sociedad
Limitada»; lote 03: «Sánchez Sur, Sociedad Limi-

tada»; lote 04: «Pineda Ortega Suministros Indus-

triales, Sociedad Limitada»; lote 05: «Pineda Ortega

Suministros Industriales, Sociedad Limitada»; lote

06: «Pineda Ortega Suministros Industriales, Socie-

dad Limitada»; lote 07: «Pineda Ortega Suministros

Industriales, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 01: 120.000

euros; lote 02: 120.000 euros; lote 03: 90.151,82

euros; lote 04: 30.050,61 euros; lote 05: 90.151,82

euros; lote 06: 30.050,61 euros; lote 07: 11.493,93

euros.

San Fernando, 15 de enero de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

José María Suárez Pérez.—2.183.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes (CIF Q-2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028T0T2/06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de clima-

tización.

c) Lugar de ejecución: Nueva sede Museo del

Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase), Toledo.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

1.120.000 euros.

5. Garantía provisional: 22.400 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Teléfono: 91 366 44 00 (extensiones 42

y 55).

e) Telefax: 91 366 18 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha de presentación de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo

y categoría): Grupo J, subgrupo 2, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Las especificadas en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales contados desde el día siguiente a la publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las

trece horas en el Registro Oficial del organismo)

(horas de Registro, de ocho a trece horas, segunda

planta).
b) Documentación a presentar: Las especifica-

das en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad: 28005 Madrid.

d) Fecha: Se comunicará.

e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.045.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes (CIF Q-2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028T0T2/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de instala-

ción eléctrica.

c) Lugar de ejecución: Nueva sede Museo del

Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase), Toledo.

d) Plazo de ejecución (meses): Diez.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

1.175.000 euros.

5. Garantía provisional: 23.500 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Teléfono: 91 366 44 00 (extensiones 42

y 55).

e) Telefax: 91 366 18 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha de presentación de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo

y categoría): Grupo I, subgrupo 6, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Las especificadas en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales contados desde el día siguiente a la publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las

trece horas en el Registro Oficial del organismo)

(horas de Registro, de ocho a trece horas, segunda

planta).
b) Documentación a presentar: Las especifica-

das en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad: 28005 Madrid.

d) Fecha: Se comunicará.

e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.050.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes (CIF Q-2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028T0T2/05.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de fon-

tanería y saneamiento.

c) Lugar de ejecución: Nueva sede Museo del

Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase), Toledo.

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

205.000 euros.

5. Garantía provisional: 4.100 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Teléfono: 91 366 44 00 (extensiones 42

y 55).

e) Telefax: 91 366 18 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha de presentación de

ofertas.



BOE núm. 25 Miércoles 29 enero 2003 665

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo

y categoría): Grupo J, subgrupo 4, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Las especificadas en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales contados desde el día siguiente a la publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las

trece horas en el Registro Oficial del organismo)

(horas de Registro, de ocho a trece horas, segunda

planta).
b) Documentación a presentar: Las especifica-

das en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad: 28005 Madrid.

d) Fecha: Se comunicará.

e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.044.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes (CIF Q-2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028T0T2/08.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de pasarelas

metálicas.

c) Lugar de ejecución: Nueva sede Museo del

Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase), Toledo.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

120.000 euros.

5. Garantía provisional: 2.400 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Teléfono: 91 366 44 00 (extensiones 42

y 55).

e) Telefax: 91 366 18 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha de presentación de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Las especificadas en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales contados desde el día siguiente a la publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las

trece horas en el Registro Oficial del organismo)
(horas de Registro, de ocho a trece horas, segunda

planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-

das en el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.

e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Director Geren-

te.—&2.048.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes (CIF Q-2814008-E).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 102028T0T2/07.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación contrain-

cendios.

c) Lugar de ejecución: Nueva sede Museo del

Ejército, Alcázar de Toledo (segunda fase), Toledo.

d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

100.000 euros.

5. Garantía provisional: 2.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de nueve a trece horas).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Teléfono: 91 366 44 00 (extensiones 42

y 55).

e) Telefax: 91 366 18 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha de presentación de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Las especificadas en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales contados desde el día siguiente a la publi-

cación en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las

trece horas en el Registro Oficial del organismo)

(horas de Registro, de ocho a trece horas, segunda

planta).

b) Documentación a presentar: Las especifica-

das en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del expediente (máximo tres meses).
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.

c) Localidad: 28005 Madrid.

d) Fecha: Se comunicará.

e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Director Geren-

te.—&2.049.

Resolución de la Subdirección de Mante-
nimiento del MALE por la que se anuncia
l a a d j u d i c a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
MT-277/02X-V-004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento

del MALE del MINISDEF.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: MT-277/02X-V-004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de pin-

turas, diluyentes e imprimaciones.
c) Lote: Sí.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 246, de 14 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 262.923,65

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2003.

b) Contratista: «Barpimo, Sociedad Anónima»

y «Productos Díez, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.108,10 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Coronel Jefe

de la SECFI.—2.184.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri-
monio del Estado por la que se anuncia
Subasta para contratar las obras de adecua-
ción y acondicionamiento de oficinas en
planta 2.a del edificio sede del Consejo de
Estado en calle Mayor, 79, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de

Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General del Patrimonio del Estado, Sub-


